

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Pregão Eletrônico Nº 00041/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

08.044.874/0001-52 - LABAZ CIENTIFICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
84 <u>ÁLCOOL PROPÍLICO</u>	Litro	67	R\$ 44,3400	R\$ 38,8000	R\$ 2.599,6000

Marca: REatec

Fabricante: REAGEN

Modelo / Versão: ÁLCOOL PROPÍLICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL PROPÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, ODOR CARACTERÍSTICO, FÓRMULA QUÍMICA (CH₃)₂CHOH (ISOPROPÍLICO OU ISO-PROPANOL), PESO MOLECULAR* 60,10 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67-63-0

Total do Fornecedor: R\$ 2.599,6000

08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4 <u>JOGO CHAVE</u>	Jogo	26	R\$ 40,2100	R\$ 24,1800	R\$ 628,6800

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: 853933

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo chave - jogo chave, material aço, tipo allen, tamanho das chaves :1,5mm, 2mm, 2,5mm, 3mm, 4mm, 5mm, 6mm, 8mm e 10mm. Ref 853933

8 <u>PAQUÍMETRO UNIVERSAL</u>	Unidade	45	R\$ 236,2600	R\$ 148,0000	R\$ 6.660,0000
-------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: 111317

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Paquímetro universal com guias revestidas com titânio, bicos e orelhas em metal duro, quadrimensionais, fabricados em aço inoxidável temperado, Cursor monobloco, Escala e cursor com acabamento cromado fosco, Parafuso de fixação da medida, Faces de medição lapidadas, deslize do cursor sobre guias ressaltadas. Capacidade 150mm/6", graduação 0,02mm/0,001", exatidão +/- 0,03mm. Certificado de Calibração com rastreabilidade Inmetro/RBC. Garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação. Ref 111317

10 <u>LÂMINA SERRA MANUAL</u>	Unidade	404	R\$ 7,8300	R\$ 2,2000	R\$ 888,8000
-------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: COLLINS

Fabricante: COLLINS

Modelo / Versão: 977810

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de Serra manual para arco de serra, com 12" de comprimento e com 24 dentes por polegada. Ref 977810

19 <u>LIXA</u>	Folha	650	R\$ 3,0300	R\$ 1,9800	R\$ 1.287,0000
----------------	-------	-----	------------	------------	----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: 647861

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixa para Ferro Grão 80. Dimensões: 225 x 275 mm. Entrega na instituição. Ref 647861

27 <u>ESQUADRO</u>	Peça 1,00 UN	67	R\$ 49,3600	R\$ 27,4700	R\$ 1.840,4900
--------------------	--------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: 970506

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esquadro Magnético para Soldador: Indicado para posicionamento de peças de aço antes da soldagem, para ponteamto ou esquadreamto. Oferece precisão em ângulos de 135°, 90° e 45°, segurando a peça e permitindo ao operador pontear com precisão e segurança. Capacidade mínima de carga: 10kg. Ref 970506

37 <u>MÁSCARA SOLDADOR</u>	Unidade	5	R\$ 55,1300	R\$ 47,9800	R\$ 239,9000
----------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Modelo / Versão: 65021+185329**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Máscara de solda articulável com visor fixo e lente filtrante 12. Ref 65021 + 185329
86 LUVA SEGURANÇA Par 122 R\$ 14,7100 R\$ R\$ 1.287,1000
10,5500**Marca:** BERGHAHN**Fabricante:** BERGHAHN**Modelo / Versão:** C.A. 41656**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de Raspa Longo Punho 20 CM com Reforço Luva de segurança confeccionada em Raspa curtida ao cromo, com tira de reforço. Ca4165694 AVENTAL DE SOLDADOR Unidade 76 R\$ 51,8000 R\$ R\$ 3.933,0000
51,7500**Marca:** BERGHAHN**Fabricante:** BERGHAHN**Modelo / Versão:** 25039 C.A. 42853**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Avental de couro com mangas completo para soldador. Ca42853101 PINCEL Unidade 123 R\$ 13,5000 R\$ R\$ 618,6900
5,0300**Marca:** ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** 304-005**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel com cerdas de 50 mm para pintura com tinta esmalte. Entrega na instituição. Ref 304 005138 DISCO CORTE Unidade 520 R\$ 4,3800 R\$ R\$ 1.835,6000
3,5300**Marca:** WORKER**Fabricante:** WORKER**Modelo / Versão:** 445789**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco de Corte 4.1/2 Pol. Para Aço e Metais Ferrosos. Ref 445789**Total do Fornecedor:** R\$
19.219,2600**09.255.284/0001-31 - CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>MICRÔMETRO EXTERNO</u>	Unidade	36	R\$ 434,8200	R\$ 430,0000	R\$ 15.480,0000

Marca: DIGIMESS**Fabricante:** DIGIMESS**Modelo / Versão:** 110.100 COM CERTIFICADO RASTREADO RBC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MICRÔMETRO EXTERNO, MATERIAL ARCO AÇO FORJADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO FOSCO, CAPACIDADE 0 A 25 MM, LEITURA 0,001 MM, COMPONENTES FRICÇÃO, APLICAÇÃO MEDIÇÃO ABS E INC, PRECISÃO +/- 1 MICROMETRO MICROM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SAÍDA M-SPC, ALIMENTAÇÃO BATERIA SR-44, NORMAS TÉCNICAS DIN 863/1**Total do Fornecedor:** R\$
15.480,0000**10.463.704/0001-54 - K DE T H AGRA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>ALICATE BICO</u>	Unidade	33	R\$ 28,7400	R\$ 27,3000	R\$ 900,9000

Marca: LOTUS**Fabricante:** LOTUS**Modelo / Versão:** 5241**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE BICO - ALICATE BICO, MATERIAL AÇO CROMO VANÁDIO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO, TIPO MEIA-CANA LONGO, COMPRIMENTO 6 POL, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO CURVO12 CONJUNTO CHAVES COMBINADAS Conjunto 12 R\$ 149,9000 R\$ R\$ 1.613,4000
134,4500**Marca:** LOTUS**Fabricante:** LOTUS**Modelo / Versão:** COMBINADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO CHAVES COMBINADAS - CONJUNTO CHAVES COMBINADAS, MATERIAL AÇO, TAMANHO 6 A 22 MM - 17 PEÇAS (TAMANHOS: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22). APLICAÇÃO PARAFUSOS E PORCAS SEXTAVADAS E QUADRADAS44 MACARICO Unidade 11 R\$ 38,3300 R\$ R\$ 412,7200
37,5200**Marca:** CONDOR**Fabricante:** CONDOR**Modelo / Versão:** 1502-3**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bico para maçarico oxicorte 1502 número 3127 BEDAME Unidade 20 R\$ 35,5300 R\$ R\$ 639,0000
31,9500**Marca:** ROCAST**Fabricante:** ROCAST**Modelo / Versão:** 3/4X1/8X6**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bedame, HSS, 3/4" X 1/8" X 6"130 BROCA Unidade 20 R\$ 43,5600 R\$ R\$ 414,8000
20,7400**Marca:** ROCAST**Fabricante:** ROCAST

Modelo / Versão: DIN333A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca De Centro Hss-m2 Din333a Ø3.15x8mm

137 <u>DISCO CORTE</u>	Unidade	234	R\$ 13,6000	R\$ 4,7900	R\$ 1.120,8600
------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: LOTUS**Fabricante:** LOTUS**Modelo / Versão:** FLAP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco Flap Cônico 4.1/2 Pol.- Grão 120

139 <u>DISCO DESBASTE</u>	Unidade	105	R\$ 5,2300	R\$ 4,3200	R\$ 453,6000
---------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: LOTUS**Fabricante:** LOTUS**Modelo / Versão:** 3164**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco de Desbaste 4.1/2 Pol. para Aço e Metais Ferrosos

Total do Fornecedor: R\$ 5.555,2800

10.925.677/0001-94 - J.P.CAVEDON SOARES

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
88 <u>LUVA SEGURANÇA</u>	Par	88	R\$ 8,3600	R\$ 8,3600	R\$ 735,6800

Marca: SEFATY**Fabricante:** SEFATY**Modelo / Versão:** SEFATY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "LUVA SEGURANÇA - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA NITRÍLICA, TAMANHO G, APLICAÇÃO SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FORRO, VERNIZ SILVER INTERNO, PALMA E DEDOS A N, MODELO PALMA ANTIDERRAPANTE "

95 <u>ALGODÃO</u>	Pacote 100,00 UN	59	R\$ 5,7400	R\$ 5,7400	R\$ 338,6600
-------------------	------------------	----	------------	------------	--------------

Marca: FAROL/DENGO**Fabricante:** FAROL/DENGO**Modelo / Versão:** FAROL/DENGO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pacote de bolas de algodão com 100 gramas. 100% puro algodão hidrofiliado. Validade mínima de 1 ano. Entrega na instituição

Total do Fornecedor: R\$ 1.074,3400

11.409.177/0001-62 - PROJETO ACRILICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
119 <u>PLACA ACRÍLICA</u>	Unidade	16	R\$ 693,8500	R\$ 515,0000	R\$ 8.240,0000

Marca: PROJETO ACRÍLICO**Fabricante:** PROJETO ACRÍLICO INDUSTRIA E COMÉRCIO**Modelo / Versão:** PLACA ACRÍLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa acrílica, material: acrílico, cor: incolor, acabamento superficial: liso, transmitância: transparente, comprimento: 2 m, largura: 1 m

120 <u>PLACA ACRÍLICA</u>	Unidade	16	R\$ 654,9800	R\$ 515,0000	R\$ 8.240,0000
---------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: PROJETO ACRÍLICO**Fabricante:** PROJETO ACRÍLICO INDUSTRIA E COMÉRCIO**Modelo / Versão:** PLACA ACRÍLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa acrílica, material: acrílico, cor: incolor, acabamento superficial: liso, transmitância: transparente, comprimento: 2 m, largura: 1 m

121 <u>PLACA ACRÍLICA</u>	Unidade	29	R\$ 587,2800	R\$ 499,0000	R\$ 14.471,0000
---------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: PROJETO ACRÍLICO**Fabricante:** PROJETO ACRÍLICO INDUSTRIA E COMÉRCIO**Modelo / Versão:** PLACA ACRÍLICA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa acrílica, material: acrílico, cor: incolor, acabamento superficial: liso, transmitância: transparente, comprimento: 2 m, largura: 1 m

Total do Fornecedor: R\$ 30.951,0000

12.464.652/0001-66 - TECNOLAR LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
117 <u>PLACA ACRÍLICA</u>	Unidade	16	R\$ 358,2200	R\$ 258,0000	R\$ 4.128,0000

Marca: SCULP**Fabricante:** SCULP**Modelo / Versão:** CHAPA 2MX1M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAPA DE ACRÍLICO VERMELHO - MEDIDAS: 2000 MM X 1000 MM - ESPESSURA: 2 MM VALIDADE MÍNIMA: 01 ANO

118 <u>PLACA ACRÍLICA</u>	Unidade	16	R\$ 358,2200	R\$ 258,0000	R\$ 4.128,0000
---------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: SCULP**Fabricante:** SCULP**Modelo / Versão:** CHAPA 2MX1M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPA DE ACRÍLICO VERDE CRISTAL - MEDIDAS: 2000 MM X 1000 MM - ESPESSURA: 2 MM VALIDADE MÍNIMA: 01 ANO

Total do Fornecedor: R\$ **8.256,0000**

14.566.765/0001-06 - CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
87	<u>ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL</u>	Unidade	309	R\$ 12,9700	R\$ 7,0000	R\$ 2.163,0000

Marca: DISTRAY

Fabricante: DISTRAY

Modelo / Versão: ÓCULOS DE SEGURANÇA IPANEMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO POLIPROPILENO, MATERIAL LENTE POLICARBONATO, TIPO LENTE ANTIEMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTIRISCO, MODELO LENTES SOBREPOSIÇÃO (P/SER USADO SOBRE ÓCULOS GRADUADOS), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR/ PROTEÇÃO CONTRA RÁIOS ULTRAVIOLETA OFERTADO: ÓCULOS IPANEM DISTRAY - CA: 34451

Total do Fornecedor: R\$ **2.163,0000**

14.968.227/0001-30 - FERGAVI COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>VAZADOR</u>	Jogo	6	R\$ 108,7100	R\$ 102,4000	R\$ 614,4000

Marca: ROCAST

Fabricante: ROCAST

Modelo / Versão: ROCAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo com 12 peças de vazadores. Diâmetro dos vazadores: 3,0 mm/ 4,0 mm/ 5,0 mm/ 5,5 mm/ 6,5 mm/ 8,0 mm/ 9,5 mm/ 11,0 mm/ 12,5 mm/ 14,0 mm/ 16,0 mm/ 19,0 mm.

3	<u>MACHO</u>	Jogo	6	R\$ 116,4900	R\$ 116,0000	R\$ 696,0000
---	--------------	------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: KINGTOOLS

Fabricante: KINGTOOLS

Modelo / Versão: KINGTOOLS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MACHO - MACHO, MATERIAL AÇO RÁPIDO, TIPO MANUAL, APRESENTAÇÃO JOGO, TIPO ROSCA MMÉTRICA, QUANTIDADE PEÇAS 3 UN,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCA GROSSA E PERFIL SERIADO, DIÂMETRO MACHO 12 MM, PASSO 1,75 MM

9	<u>ARCO SERRA</u>	Unidade	55	R\$ 21,2800	R\$ 21,2800	R\$ 1.170,4000
---	-------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: BRASFORT

Fabricante: BRASFORT

Modelo / Versão: BRASFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arco de serra manual para lâmina 12" , Material: Aço com cabo Emborrachado, com estrutura sólida (não-tubular).

17	<u>RÉGUA DE ESCALA</u>	Unidade	49	R\$ 22,5600	R\$ 21,5000	R\$ 1.053,5000
----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: BRASFORT

Fabricante: BRASFORT

Modelo / Versão: BRASFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escala graduada em aço inoxidável 300x25x1mm. Graduação em milímetros e polegada. Certificado de Calibração com rastreabilidade Inmetro/RBC. Garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação

23	<u>LUBRIFICADOR</u>	Unidade	11	R\$ 264,1300	R\$ 263,0000	R\$ 2.893,0000
----	---------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: LUMAGI

Fabricante: LUMAGI

Modelo / Versão: LUMAGI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Lubrifil (filtro regulador + lubrificador).Faixa de pressão de trabalho de 0,5 a 12 bar, com manômetro, grau de frilragem de 40 micrometro, dreno automático, corpo de plastico com proteção metálica, conexão de 1/4". Referência Parker ou marcas de igual qualidade.

25	<u>GRAMPEADOR</u>	Peça 1,00 UN	8	R\$ 44,2200	R\$ 44,2200	R\$ 353,7600
----	-------------------	--------------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: STARFER

Fabricante: STARFER

Modelo / Versão: STARFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TIPO TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO 106/4 A 106/14

28	<u>MÁSCARA SOLDADOR</u>	Unidade	60	R\$ 141,5200	R\$ 141,5200	R\$ 8.491,2000
----	-------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: LYNUS

Fabricante: LYNUS

Modelo / Versão: LYNUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara de Soldador Automática 9-13 Proteção contra o calor, fagulhas e respingos. Indicada para todos os tipos de trabalhos em soldagem e corte; O filtro de 97 x 47 mm proporciona maior campo de visão e percepção espacial; Filtro de proteção DIN9-13, com classe óptica 1/2/1/2 para maior clareza de visão e conforto do soldador; O nível de escurecimento pode ser ajustado externamente, enquanto a sensibilidade e o tempo de clareamento são ajustados do lado de dentro da máscara; Carneira, com 4 pontos de ajuste, inclusive na distância face/casco; Carregada por células solares. Dispensa o uso de baterias.

31	<u>ELETRODO SOLDA</u>	Lata	38	R\$ 116,1600	R\$ 103,5600	R\$ 3.935,2800
----	-----------------------	------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: CIFARELLI

Fabricante: CIFARELLI

Modelo / Versão: CIFARELLI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eletrodo 3,25mm 6013 Ok 46.13 , embalagem com 5 kg

32	<u>PORTA-ELETRODO</u>	Unidade	26	R\$ 53,5200	R\$	R\$ 780,0000
----	-----------------------	---------	----	-------------	-----	--------------

30,0000

Marca: NOLL**Fabricante:** NOLL**Modelo / Versão:** NOLL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA-ELETRODO SOLDAGEM ELÉTRICA, Porta Eletrodo 500 Ampéres C1000 CARBOGRAFITE

33	<u>REGULADOR PRESSÃO</u>	Unidade	2	R\$ 167,9800	R\$	R\$ 333,6000
----	--------------------------	---------	---	--------------	-----	--------------

166,8000

Marca: OMEGA**Fabricante:** OMEGA**Modelo / Versão:** OMEGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Regulador de pressão para uso com gás acetileno.Modelo de referência: MD 1.5 AC

34	<u>REGULADOR PRESSÃO</u>	Unidade	2	R\$ 189,6600	R\$	R\$ 378,0000
----	--------------------------	---------	---	--------------	-----	--------------

189,0000

Marca: OMEGA**Fabricante:** OMEGA**Modelo / Versão:** OMEGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Regulador de pressão para uso com gás argônio.Modelo de referência: MD G 30 ARG.

36	<u>GRAMPO - TERRA DE SOLDAGEM</u>	Unidade	24	R\$ 42,1300	R\$	R\$ 532,8000
----	-----------------------------------	---------	----	-------------	-----	--------------

22,2000

Marca: ELITE**Fabricante:** ELITE**Modelo / Versão:** ELITE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garra negativa p/ cabo solda 300A

40	<u>MACARICO</u>	Unidade	60	R\$ 10,7300	R\$	R\$ 643,8000
----	-----------------	---------	----	-------------	-----	--------------

10,7300

Marca: NOLL**Fabricante:** NOLL**Modelo / Versão:** NOLL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mangueira de solda dupla oxi-acetilenica (metro)

43	<u>MACARICO</u>	Unidade	11	R\$ 40,7300	R\$	R\$ 445,5000
----	-----------------	---------	----	-------------	-----	--------------

40,5000

Marca: OMEGA**Fabricante:** OMEGA**Modelo / Versão:** OMEGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bico para maçarico oxicorte 1502 número 2

45	<u>MACARICO</u>	Unidade	8	R\$ 35,7000	R\$	R\$ 285,6000
----	-----------------	---------	---	-------------	-----	--------------

35,7000

Marca: OMEGA**Fabricante:** OMEGA**Modelo / Versão:** OMEGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bico para maçarico oxicorte 1502 número 4

46	<u>MACARICO</u>	Unidade	8	R\$ 44,0900	R\$	R\$ 352,0000
----	-----------------	---------	---	-------------	-----	--------------

44,0000

Marca: OMEGA**Fabricante:** OMEGA**Modelo / Versão:** OMEGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bico para maçarico oxicorte 1502 número 6

47	<u>MACARICO</u>	Unidade	8	R\$ 42,8400	R\$	R\$ 340,0000
----	-----------------	---------	---	-------------	-----	--------------

42,5000

Marca: OMEGA**Fabricante:** OMEGA**Modelo / Versão:** OMEGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bico para maçarico oxicorte 1502 número 8

48	<u>MACARICO</u>	Unidade	11	R\$ 35,6800	R\$	R\$ 392,4800
----	-----------------	---------	----	-------------	-----	--------------

35,6800

Marca: OMEGA**Fabricante:** OMEGA**Modelo / Versão:** OMEGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bico para maçarico oxicorte 1502 número 10

49	<u>MACARICO</u>	Unidade	11	R\$ 30,6800	R\$	R\$ 337,4800
----	-----------------	---------	----	-------------	-----	--------------

30,6800

Marca: OMEGA**Fabricante:** OMEGA**Modelo / Versão:** OMEGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bico para maçarico oxicorte 1502 número 12

83	<u>SOPRADOR</u>	Unidade	9	R\$ 199,1200	R\$	R\$ 1.592,1000
----	-----------------	---------	---	--------------	-----	----------------

176,9000

Marca: LYNUA**Fabricante:** LYNUA**Modelo / Versão:** LYNUA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Soprador Térmico com Dois Estágios Potência: 2000W Tensão de Operação: 220V Frequência: 60Hz Ideal Para Remover Tintas e Vernizes, Amolecer Colas para Aplicação Uniforme, Remover Adesivos, Decapagem de Revestimentos de Madeiras, Moldar Materiais Plásticos, Moldar Tubos Plásticos e Aplicação de Películas. Fluxo de Ar: 300L/Min ou 500L/Min.; Temperatura: mínima 350°C; Acompanhar Quatro Bocais: Plano, Desvio, Deflexão e Ponta; com maleta de transporte. Certificado de acordo com as normas ABNT NBR IEC60335-1 IEC60335-2-45. Garantia de 06 meses.

126	<u>BITS DE PERFURAÇÃO</u>	Unidade	20	R\$ 19,8000	R\$	R\$ 396,0000
-----	---------------------------	---------	----	-------------	-----	--------------

19,8000

Marca: ROCAST

Fabricante: ROCAST**Modelo / Versão:** ROCAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bits, quadrado 1/4" x 4" em HSS com no mínimo 8% de cobalto

129	<u>SUPORTE BEDAME</u>	Unidade	30	R\$ 57,4700	R\$ 56,8000	R\$ 1.704,0000
-----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: HISPANIA**Fabricante:** HISPANIA**Modelo / Versão:** HISPANIA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta bedame 3/4"

131	<u>BROCA HELICOIDAL</u>	Unidade	4	R\$ 261,2300	R\$ 261,2300	R\$ 1.044,9200
-----	-------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: ROCAST**Fabricante:** ROCAST**Modelo / Versão:** ROCAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca helicoidal, em HSS, diâmetro 30mm, com haste cônica, cone morse nº 3

133	<u>REBOLO ABRASIVO</u>	Unidade	4	R\$ 47,9500	R\$ 47,9500	R\$ 191,8000
-----	------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: TELSTAR**Fabricante:** TELSTAR**Modelo / Versão:** TELSTAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REBOLO ABRASIVO - REBOLO DE VÍDIA para afiação de metal duro, dimensões de 6 x3/4x1.1/4 , GC/GR 80 ou FE39C80K

134	<u>REBOLO ABRASIVO</u>	Unidade	13	R\$ 77,7300	R\$ 77,7300	R\$ 1.010,4900
-----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: R.T.**Fabricante:** R.T.**Modelo / Versão:** R.T.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rebolo para o uso geral em operações de desbaste, rebarbação e afiação em metais ferrosos. Diâmetro externo 8 pol. (203,2mm), diâmetro interno 1.1/4 pol. (31,75mm) e espessura 1 pol. (25,4mm). Granulometria 36

135	<u>REBOLO ABRASIVO</u>	Unidade	12	R\$ 85,6200	R\$ 85,5000	R\$ 1.026,0000
-----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: R.T.**Fabricante:** R.T.**Modelo / Versão:** R.T.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rebolo para o uso geral em operações de desbaste, rebarbação e afiação em metais ferrosos. Diâmetro externo 8 pol. (203,2mm), diâmetro interno 1.1/4 pol. (31,75mm) e espessura 1 pol. (25,4mm). Granulometria 60

136	<u>DISCO CORTE</u>	Unidade	264	R\$ 5,6500	R\$ 5,4900	R\$ 1.449,3600
-----	--------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: TATU**Fabricante:** TATU**Modelo / Versão:** TATU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco Flap Cônico 4.1/2 Pol.- Grão 80

Total do Fornecedor:	R\$ 32.443,4700
-----------------------------	------------------------

15.631.315/0001-04 - LUTAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
85	<u>ÁLCOOL ETÍLICO</u>	Litro	643	R\$ 8,1300	R\$ 6,5000	R\$ 4.179,5000

Marca: Balcão**Fabricante:** Luar Mágico Ind e Com de Produtos de Limpeza Ltda**Modelo / Versão:** ÁLCOOL LÍQUIDO 92,8°INPM(96GL) FRASCO 1 LITRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool Etílico Hidratado 96° Gl (litro). Álcool etílico, aspecto físico: líquido límpido, incolor, volátil, teor alcoólico: 95,1 a 96°gl, fórmula química: c2h5oh, peso molecular: 46,07 g,mol, grau de pureza: 92,6% a 93,8% p,p inpm, característica adicional: hidratado, número de referência química: cas 64-17-5. ÁLCOOL LÍQUIDO 92,8° INPM(96GL) BALCÃO FRASCO 1 LITRO,Fabricante: Luar Mágico Indústria e Comércio de Produtos de Limpeza Ltda. Marca: Balcão,Procedência: Nacional,Notificado na ANVISA / MS: 25351.065975/2017-81 - Vence: 03/02/2022,Validade de Fabricação: 36 meses Cod. Faturamento (Unid.): 530.059,Cód. Faturamento (Cx c/12): 530.015,Cód. Barra: 7898951 180468.

Total do Fornecedor:	R\$ 4.179,5000
-----------------------------	-----------------------

16.576.583/0001-33 - REVO FERRAMENTAS DE CORTE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>CONJUNTO FERRAMENTAS</u>	Unidade	3	R\$ 352,5500	R\$ 257,0000	R\$ 771,0000

Marca: ROCAST**Fabricante:** ROCAST**Modelo / Versão:** ROCAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONJUNTO FERRAMENTAS - CONJUNTO FERRAMENTAS, COMPONENTES DIN 4971R/DIN 4972R/DIN 4973R/DIN 4974R/DIN 4975/, APLICAÇÃO FERRAMENTAS SOLDADAS PARA TORNO MECÂNICO ROCAST, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COM 11 PEÇAS E ESTOJO

140	<u>MANDRIL</u>	Unidade	24	R\$ 291,5200	R\$ 287,5000	R\$ 6.900,0000
-----	----------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: BTFixo**Fabricante:** BTFixo**Modelo / Versão:** BTFixo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cone porta-piça com 100 mm de comprimento (L0=100 mm) modelo BT40 para pinças ER40, para 12.000 RPM

Total do Fornecedor: R\$
7.671,0000

17.700.001/0001-41 - ER DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
67 <u>SOLUÇÃO</u>	Unidade	25	R\$ 25,6600	R\$ 25,6600	R\$ 641,5000

Marca: ER DO BRASIL

Fabricante: ER DO BRASIL

Modelo / Versão: AEROSSOL SILICONE SILX 400ml.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desmoldante em spray para embutimento metalográfico. Embalagem mínima de 400 ml. Validade mínima de 2 anos a partir da data de entrega. Frete incluso e entrega na instituição. Marca de referência: Arotec D30 ou desmoldante Teclago

79 <u>PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS</u>	Unidade	16	R\$ 28,1600	R\$ 28,1600	R\$ 450,5600
--	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ER DO BRASIL

Fabricante: ER DO BRASIL

Modelo / Versão: MAX CLEANER 230g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Removedor para ensaio por líquido penetrante a base de solvente alifático em embalagem aerossol de no mínimo 400 ml ou peso líquido de 230 g. Classe 2, segundo norma AMS 2644. Necessário estar de acordo com normas: Petrobras N 1596, Petrobras N 2370, AMS 2644 e ASME Seção V. Validade mínima de 2 anos.

80 <u>PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS</u>	Unidade	16	R\$ 26,5800	R\$ 26,5800	R\$ 425,2800
--	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ER DO BRASIL

Fabricante: ER DO BRASIL

Modelo / Versão: MAX CHECK REVELADOR 225g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Revelador, não aquosos, para ensaio por líquido penetrante a base de solvente em embalagem aerossol de no mínimo 400 ml ou peso líquido de 225 g. Forma D, segundo norma AMS 2644. Necessário estar de acordo com normas: Petrobras N 1596, Petrobras N 2370, AMS 2644 e ASME Seção V. Validade mínima de 2 anos.

Total do Fornecedor: R\$
1.517,3400

18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
89 <u>PROTETOR AURICULAR</u>	Par	220	R\$ 2,1300	R\$ 1,1100	R\$ 244,2000

Marca: FREITAS

Fabricante: FREITAS

Modelo / Versão: CA 18190

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR AURICULAR - PROTETOR AURICULAR, TIPO PLUGUE, MATERIAL SILICONE, MATERIAL HASTE PLÁSTICO FLEXÍVEL, TAMANHO ÚNICO

91 <u>ABAFADOR RUÍDO AURICULAR</u>	Unidade	79	R\$ 37,9300	R\$ 35,9500	R\$ 2.840,0500
------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: CAMPER

Fabricante: CAMPER

Modelo / Versão: CA 43878

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abafador de ruído, tipo concha, com haste dobrável. Capacidade de atenuação de 21 dB. Teve possuir CA. Entrega na instituição.

92 <u>LUVA SEGURANÇA</u>	Par	178	R\$ 16,4100	R\$ 15,1500	R\$ 2.696,7000
--------------------------	-----	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: CAMPER

Fabricante: CAMPER

Modelo / Versão: CA 15467

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de segurança confeccionada em vaqueta natural. Deve possuir CA.

93 <u>ÓCULOS PROTEÇÃO</u>	Unidade	225	R\$ 7,9800	R\$ 4,8500	R\$ 1.091,2500
---------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: DELTA

Fabricante: DELTA

Modelo / Versão: CA 19176

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óculos de segurança, constituído de armação e visor confeccionado em uma única peça de policarbonato, com ponte e apoio nasal injetados do mesmo material. Deve possuir CA. Entrega na instituição.

Total do Fornecedor: R\$
6.872,2000

19.324.150/0001-89 - D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
123 <u>CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Rolo 1,00 KG	87	R\$ 127,7800	R\$ 120,0000	R\$ 10.440,0000

Marca: 3DFILA

Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: FILAMENTO PLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILAMENTO PLA PARA IMPRESSORA 3D, CARRETEL COM 1KG , VIRGEM , 1,75MM DE DIÂMETRO , COR A ESCOLHER NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

124 <u>CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Rolo 1,00 KG	29	R\$ 141,0400	R\$ 115,0000	R\$ 3.335,0000
---	--------------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: 3DFILA

Fabricante: D3M INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Modelo / Versão: PETG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILAMENTO PETG PARA IMPRESSORA 3D, CARRETEL COM 1KG , VIRGEM , 1,75MM DE DIÂMETRO , COR A ESCOLHER NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

Total do Fornecedor: R\$
13.775,0000

23.515.251/0001-04 - AE3D SOLUCOES EM IMPRESSAO 3D LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
125	<u>CONJUNTO MANUTENÇÃO IMPRESSORA / COPIADORA</u>	Rolo 1,00 KG	39	R\$ 150,5000	R\$ 149,0000	R\$ 5.811,0000

Marca: 2M3D

Fabricante: 2M3D

Modelo / Versão: Flexível

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILAMENTO FLEXIVEL PARA IMPRESSORA 3D , CARRETEL COM 1KG , VIRGEM , 1,75MM DE DIÂMETRO , COR A ESCOLHER NA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO.

Total do Fornecedor: R\$
5.811,0000

24.167.869/0001-93 - MASTER TEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>RELÓGIO COMPARADOR</u>	Unidade	12	R\$ 248,6700	R\$ 200,0000	R\$ 2.400,0000

Marca: INSIZE

Fabricante: INSIZE

Modelo / Versão: 2301-10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Relógio comparador: Modelo padrão com graduação de 0,01mm e visor com diâmetro externo de 57mm. Fuso e canhão construídos em aço inoxidável de alta tenacidade. Ponta de contato em metal duro. Engrenagem principal construída em aço inoxidável. Aplicação de revestimento na superfície da lente de cristal para maior resistência à riscos e produtos químicos. Certificado de Calibração com rastreabilidade Inmetro/RBC. Garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação. Código: 39837

15	<u>RELÓGIO COMPARADOR</u>	Unidade	12	R\$ 1.447,3600	R\$ 530,0000	R\$ 6.360,0000
----	---------------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

Marca: INSIZE

Fabricante: INSIZE

Modelo / Versão: 2313-1A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Relógio comparador: Modelo padrão com graduação de 0,001mm e visor com diâmetro externo de 57mm. Com dois limitadores e uma trava do visor. Fuso e canhão fabricados em aço inoxidável temperado de alta tenacidade. Com ponta de contato em metal duro. Com mancais rubi e aplicação de revestimento na superfície da lente de cristal para maior resistência à riscos e produtos químicos. Certificado de Calibração com rastreabilidade Inmetro/RBC. Garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação. Código: 315242

18	<u>GONIOMETRO</u>	Unidade	9	R\$ 805,2300	R\$ 700,0000	R\$ 6.300,0000
----	-------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: INSIZE

Fabricante: INSIZE

Modelo / Versão: 2372-360

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transferidor de ângulos universal (Goniômetro) - Fabricado em aço inoxidável, com deslocamento de 360° (4x90°) e graduação de 5' (minutos), com lupa de aumento integrada, com trava de medida, com ajuste fino, Exatidão de ± 5' (minutos), capacidade da régua 300mm, com dispositivo auxiliar para ângulos agudos. Certificado de Calibração com rastreabilidade Inmetro/RBC. Garantia mínima de 1 ano contra defeitos de fabricação. Código: 39870

Total do Fornecedor: R\$
15.060,0000

27.176.482/0001-91 - DOUGLAS CORDEIRO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
108	<u>TARUGO</u>	Unidade	12	R\$ 504,6000	R\$ 504,6000	R\$ 6.055,2000

Marca: MGS

Fabricante: MGS

Modelo / Versão: NYLON 6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tarugo de Nylon 6 diâmetro 100 mm, comprimento 1m

109	<u>TARUGO</u>	Unidade	14	R\$ 342,7000	R\$ 342,7000	R\$ 4.797,8000
-----	---------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: MGS

Fabricante: MGS

Modelo / Versão: NYLON 6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tarugo de Nylon 6 diâmetro 80 mm, comprimento 1m

110	<u>TARUGO</u>	Unidade	10	R\$ 132,1800	R\$ 132,1800	R\$ 1.321,8000
-----	---------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: MGS

Fabricante: MGS

Modelo / Versão: NYLON 6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tarugo de Nylon 6 diâmetro 50 mm, comprimento 1m

111	<u>TARUGO</u>	Unidade	24	R\$ 42,5000	R\$ 199,9500	R\$ 4.798,8000
-----	---------------	---------	----	-------------	--------------	----------------

Marca: MGS

Fabricante: MGS

Modelo / Versão: NYLON 6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tarugo de Nylon 6 diâmetro 25 mm, comprimento 1m

Total do Fornecedor: R\$

16.973,6000

30.197.931/0001-92 - FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7 <u>PAQUÍMETRO UNIVERSAL</u>	Unidade	45	R\$ 181,3800	R\$ 181,3800	R\$ 8.162,1000

Marca: EDA**Fabricante:** EDA**Modelo / Versão:** 2IQ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAQUÍMETRO UNIVERSAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 150 MM- 6', CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCALA DE 0,05 MM X 6'

24 <u>FERRO DE SOLDAR</u>	Unidade	10	R\$ 45,5000	R\$ 45,5000	R\$ 455,0000
---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: HIKARI**Fabricante:** HIKARI**Modelo / Versão:** MAX 70**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FERRO DE SOLDAR, POTÊNCIA 70 W, TENSÃO 220 V, APLICAÇÃO SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, FORMATO PONTA RETA, TIPO PONTA REMOVÍVEL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, COMPRIMENTO CABO 100 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SUPORTE PARA DESCANSO

Total do Fornecedor: R\$ 8.617,1000

33.656.835/0001-53 - INNOVARE INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PLASTICAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
90 <u>RESPIRADOR</u>	Unidade	515	R\$ 3,7800	R\$ 2,2000	R\$ 1.133,0000

Marca: MFQ**Fabricante:** MFQ**Modelo / Versão:** Conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Respirador PFF2 com Válvula; Fabricado com mantas de tecidos sintéticos e tecidos filtrantes. Aprovado para classe PFF2 (poeiras, névoas e fumos metálicos). Deve possuir CA. Validade mínima de 2 anos. Entrega na instituição. - marca MFQ

112 <u>PLACA ACRÍLICA</u>	Unidade	32	R\$ 233,6200	R\$ 230,0000	R\$ 7.360,0000
---------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Propria**Fabricante:** Proprio**Modelo / Versão:** Conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAPA DE ACRÍLICO INCOLOR CRISTAL - MEDIDAS: 2000 MM X 1000 MM - ESPESSURA: 2 MM VALIDADE MÍNIMA: 01 ANO

113 <u>PLACA ACRÍLICA</u>	Unidade	20	R\$ 248,6900	R\$ 240,0000	R\$ 4.800,0000
---------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Propria**Fabricante:** Proprio**Modelo / Versão:** Conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAPA DE ACRÍLICO BRANCA - MEDIDAS: 2000 MM X 1000 MM - ESPESSURA: 2 MM VALIDADE MÍNIMA: 01 ANO

114 <u>PLACA ACRÍLICA</u>	Unidade	42	R\$ 293,7200	R\$ 290,0000	R\$ 12.180,0000
---------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Propria**Fabricante:** Proprio**Modelo / Versão:** Conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAPA DE ACRÍLICO INCOLOR CRISTAL - MEDIDAS: 2000 MM X 1000 MM - ESPESSURA: 3 MM VALIDADE MÍNIMA: 01 ANO

115 <u>PLACA ACRÍLICA</u>	Unidade	17	R\$ 495,6800	R\$ 340,0000	R\$ 5.780,0000
---------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Propria**Fabricante:** Proprio**Modelo / Versão:** Conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAPA DE ACRÍLICO VERMELHO - MEDIDAS: 2000 MM X 1000 MM - ESPESSURA: 3 MM VALIDADE MÍNIMA: 01 ANO

116 <u>PLACA ACRÍLICA</u>	Unidade	18	R\$ 481,5400	R\$ 340,0000	R\$ 6.120,0000
---------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: Propria**Fabricante:** Proprio**Modelo / Versão:** Conforme edital**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAPA DE ACRÍLICO VERDE - MEDIDAS: 2000 MM X 1000 MM - ESPESSURA: 3 MM VALIDADE MÍNIMA: 01 ANO

Total do Fornecedor: R\$ 37.373,0000

34.777.255/0001-87 - LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
144 <u>PRODUTO CONCENTRADO - LIMPEZA VEICULO AUTOMOTIVO</u>	Embalagem ML	500,00	R\$ 25,7800	R\$ 25,7000	R\$ 257,0000

Marca: Nitrogenius**Fabricante:** Nitrogenius**Modelo / Versão:** Solida

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaselina sólida industrial (em torno de 500g). Marca / Fabricante / Modelo: Nitrogenius / Sólida.

Total do Fornecedor: R\$ 257,0000

40.223.106/0001-79 - DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	FLANELA	Unidade	750	R\$ 2,4800	R\$ 2,3000	R\$ 1.725,0000

Marca: DLH

Fabricante: DLH

Modelo / Versão: FLM-OURO.30X40 (PA 00079)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela para limpeza 100% algodão, 28 x 38 cm

Total do Fornecedor: R\$ 1.725,0000

Valor Global da Ata: R\$ 237.573,6900

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o Relatório

Voltar